
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 7, DE 14 DE MAIO DE 2014 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Aquidauana, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Portaria/IFMS nº 224, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 

19 de outubro de 2010; 

considerando a Portaria nº 778/IFMS, de 01 de outubro de 2013, 

RESOLVE 

 Art. 1º Designar, RONIVAN SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1903499, ocupante 
do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e ARNALDO PINHEIRO 
MONT’ALVÃO JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1911544, ocupante do cargo efetivo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência do 
segundo, integrarem a Comissão do Conselho Pedagógico dos cursos Técnicos em Edificações do ano 
de 2014_1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, Câmpus 
Aquidauana. 

 
Art. 2º A comissão deverá entregar o Relatório Final das atividades realizadas em 30 (trinta) 

dias após a conclusão das mesmas. 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

Delmir da Costa Felipe 

Diretor-Geral 

 


